ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DO PREFEIRO

LEI  N° 392, DE 18 DE DEZEMBRO  DE  2020

DISPÕE SOBRE A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

INSERVÍVEIS AO USO DO MUNICÍPIO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas, faz saber que a Câmara Municipal

APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

                Art. 1º.  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a alienar,

mediante Leilão Público, observado o procedimento previsto na Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993, e demais disposições pertinentes à matéria, os itens constantes no

ANEXO I da presente Lei que não mais atendem às necessidades do Município:

               Art. 2º - Os valores mínimos dos bens constantes no ANEXO I da presente Lei

foram estipulados através de avaliação da Comissão de Avaliação de Bens Móveis,

nomeada através da Portaria Nº 313/2020, onde foi observado, tanto quanto possível, o

valor de mercado.

Art. 3º - Os valores apurados com o leilão serão creditados em conta específica do

orçamento vigente e serão utilizados, para a aquisição de 01 Máquina Retroescavadeira

para compor o Patrimônio Municipal.

               Art. 4º - A venda de que trata o artigo 1º desta Lei será exclusivamente à vista,

mediante recolhimento dos valores através de documento de arrecadação emitido pelo

Município.

               Art. 5º -  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à alienação dos

bens constantes do ANEXO I desta Lei, pelo maior lance, igual ou superior ao valor da

avaliação.

Art. 6º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Art. 7º. A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Lagoa Seca - PB, 18 de dezembro de 2020.

Fábio Ramalho da Silva

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DO PREFEIRO

LAUDO DE AVALIAÇÃO

LOTE DESCRIÇÃO SITUAÇÃO LANCE INICIAL

01 Placa: NPX1099/PB

Marca/ Modelo: FIAT/UNO MILLE WAY

ECONOMY

Espécie/ Tipo: PAS/AUTOMÓVEL

Cor predominante: BRANCA

Chassi: 9BD15844AA6364875

Combustível: ÁLCOOL/GASOLINA

Ano fabricação/ Ano modelo: 2009/2010

Categoria: OFICIAL

Renavam: 0017072360-7

VEÍCULO COM

DIREITO A

DOCUMENTAÇÃO,

SEM DÉBITOS E

VENDIDO NO

ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA.

(PARADO)

 (RECUPERÁVEL)

2.500,00

02 Placa: OFA5699/PB

Marca/ Modelo: CHEVROLET/PRISMA 1.4 LT

Espécie/ Tipo: PAS/AUTOMÓVEL

Cor predominante: PRATA

Chassi: 9BGRP69X0CG216428

Combustível: ÁLCOOL/GASOLINA

Ano fabricação/ Ano modelo: 2011/2012

Categoria: OFICIAL

Renavam: 0038072489-8

VEÍCULO COM

DIREITO A

DOCUMENTAÇÃO,

SEM DÉBITOS E

VENDIDO NO

ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA.

(PARADO)

 (RECUPERÁVEL)

5.000,00

03 Placa: OFA5709/PB

Marca/ Modelo: CHEVROLET/PRISMA 1.4 LT

Espécie/ Tipo: PAS/AUTOMÓVEL

Cor predominante: PRATA

Chassi: 9BGRP69X0CG236635

Combustível: ÁLCOOL/GASOLINA

Ano fabricação/ Ano modelo: 2011/2012

Categoria: OFICIAL

Renavam: 003807489-3

VEÍCULO COM

DIREITO A

DOCUMENTAÇÃO,

SEM DÉBITOS E

VENDIDO NO

ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA.

(RODANDO)

(RECUPERÁVEL)

6.000,00

04 Placa: MOQ3076/PB

Marca/ Modelo: FIAT/DUCATO 2.8 MODIFICAR

TP

Espécie/ Tipo: PAS/MICROÔNIBUS

Cor predominante: BRANCA

Chassi: 93W244K2382025264

Combustível: DIESEL

Ano fabricação/ Ano modelo: 2008

Categoria: OFICIAL

VEÍCULO COM

DIREITO A

DOCUMENTAÇÃO,

SEM DÉBITOS E

VENDIDO NO

ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA.

(RODANDO)

14.000,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DO PREFEIRO

Renavam: 00978754719

(RECUPERÁVEL)

05 RETROESCAVADEIRA

Marca: RANDOM

Modelo: RD 406 ADVANCE

Tração: 4x4

Cor Predominante: AMARELA

Combustível: DIESEL

Chassi: *000DA406AMC4W4293*

Ano: 2012

TRATOR VENDIDO

NO ESTADO EM

QUE SE

ENCONTRA.

(PARADO)

(RECUPERÁVEL)

25.000,00

TOTAL DA AVALIAÇÃO PARA LEILÃO R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais

Iankel de Sousa Lucena

Presidente da Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis Inservíveis ao Município

Fábio Ramalho da Silva

Prefeito